
o uNIV 
SI 

CATANI 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA 
POLICLINICO "G.Rodolico - San Marco" 

CA TANIA 

ORDINANZA N. 05 	DEL 14 FEB 2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

• Con deliberazione n. 2253 del 07/10/2024 è stata indetta gara mediante procedura aperta, ai 
sensi degli artt. 25 e 71 D.L.vo 36/2023, da svolgersi su piattaforma telematica "appalti & 
contratti" di e-procurernent, per l'affidamento, per quattro anni, del servizio di trasporto 
sanitario integrato programmato - d'urgenza ed emergenza - e trasporto di emoderivati e/o 
campioni biologici, per un importo a base d'asta di € 20.173.895,04 oltre ad € 480,00 per 4 
anni per costi da interferenza non soggetti a ribasso, esenti dall'IVA ai sensi dell'art. 10 
comma 15 del D.P.R. n.633 del 26/10/1972, , da aggiudicare con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto tra qualità e prezzo 
ai sensi dell'art. 108 del D.lgs. n. 36/2023 (CIG B3727CFA83); 

• Con il medesimo provvedimento sono stati approvati l'avviso di gara, il Capitolato Tecnico, il 
DUVRI, il Disciplinare di gara, lo schema di domanda di partecipazione, il prospetto Offerta 
Economica Dettagliata, il prospetto costo del personale, la procedura di detersione e 
disinfezione, il modello "attestazione di avvenuto sopralluogo", il patto di integrità, il 
protocollo di legalità, l'informativa per il trattamento dei dati personali e lo schema di contratto; 

• in data 17/10/2024, attraverso la piattaforma BDNCP dell'ANAC è stata assicurata la 
pubblicazione su PVL (Pubblicità a Valore Legale) e la pubblicazione bando alla GUUE il 
16/10/2024 reso disponibile dalla piattaforma telematica di e-procurement "Appalti&Contratti" 
dell'A.O.U. Policlinico "G. Rodolico - San Marco 

o altresì, la gara in questione è stata pubblicata all'Albo di questa Azienda e sulla GURS; 

• tutti 	gli 	atti 	di 	gara 	sono 	disponibili 	al 
link: https://appalti .policlinico.unict.it/PortaleAppalti/itlprocedure/codice/G028  80; 

• entro le ore 23:00 del giorno 23 Dicembre 2024, termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte fissato negli atti di gara, sono state acquisite dalla piattaforma Appalti & Contratti di e-
nrocurement di auesta A.O.U. le offerte dei seauenti Oneratori Economici: 

N. PI Ragione sociale Ditta Data presentazione Offerta Ora 

i Consorzio ITALIAN Medical Group Service 23/12/2024 14:04:03 

2 San Paolo Della Croce Societa' Cooperativa Sociale Ets - Hea 23/12/2024 17:35:56 

3 R.T.I. S.E.A. 23/12/2024 17:49:24 

4 Consorzio Opere di Misericordia 23/12/2024 19:47:11 

5 RTI BOURELLY - CONSORZIO SICILIA 1 	23/12/2024 20:34:19 



REGIONE SICILIANA 
U t4 I 	 AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA 

POLICLINICO "G.Rodolico - San Marco" 

? E' 	 CA TANIA 

Considerato che: 
• ai sensi dell'art.93 del D.L.vo n.36/2023 l'Amministrazione può procedere alla costituzione e 

successiva nomina della Commissione Giudicatrice individuando i componenti tra i 
rappresentanti della stazione appaltante; 

• I commi 6 e 7 dell'art. 9 della Legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 come sostituito dalla L.R. 
12 ottobre 2023, n. 12, dispongono: 

V' l'Ufficio Regionale di Committenza (URC) subentra nelle funzioni svolte dalla struttura 
centrale e dalle sezioni provinciali dell'UREGA. Ogni richiamo in disposizioni legislative 
regionali vigenti alla struttura centrale ed alle sezioni provinciali dell'UREGA si intende riferito 
all'Ufficio Regionale di Committenza (URC). 

'7 Con decreto del Presidente della Regione, su proposta dell'Assessore regionale per le 
infrastrutture e la mobilità, sono istituite e regolamentate le commissioni di gara degli Uffici 
Regionali di Committenza (U.R.C.). 

Preso atto della nota prot.n.5730 del 16/01/2025 dell'Ufficio Regionale di Committenza (URC) 
sezione provinciale di Catania, ex UREGA, acquisita in data 17/01/2025 al n.2983 del protocollo 
generale, che rinvia anche all'art.93 del D.L.vo n.36/2023; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere, ai sensi dell'art.93 del D.L.vo n.36/2023, alla nomina 
della seguente Commissione Giudicatrice: 
I. Presidente: Dott. Calogero Raffaele Addamo - Direttore U.O.C. Settore Acquisti e Logistica; 
2. Componente: Ing. Angelo Capizzi - Direttore dell'U.O.S. Ingegneria Clinica; 
3. Componente: Dott. Carmelo Russo - Dirigente U.O. P.S.I.O. P.O. San Marco; 

Individuato nel sig. Gerardo Lo Giudice Collaboratore Amministrativo, dipendente di questa 
Azienda, il segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice in questione. 

Ritenuto di approvare l'allegato schema di dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità per 
la nomina a presidente o a componente commissione di gara ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/90 
come introdotto dall'art. 1, comma 41 della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e dell'art. 16 del d. lgs 
36/2023, nel rispetto dell'art. 7 del d.p.r. 16 aprile 2013 n. 62 che dovrà, unitamente al curriculum 
vitae, essere sottoscritto dal Presidente e dai Componenti della Commissione Giudicatrice; 



REGIONE SICILIANA 
' 	 AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA 

POLICLINICO "G.Rodolico — San Marco" 
CATANIA 

DISPONE 

Che la Commissione Giudicatrice chiamata a presiedere le operazioni della procedura aperta indetta 
con deliberazione n. 2253 del 07/10/2024 sia così composta: 
I. Presidente: Dott. Calogero Raffaele Addamo - Direttore U.O.C. Settore Acquisti e Logistica; 
2. Componente: Ing. Angelo Capizzi - Direttore dell'U.O.S. Ingegneria Clinica; 
3. Componente: Dott. Carmelo Russo - Dirigente U.O. P.S.LO. P.O. San Marco; 

Nominare il sig. Gerardo Lo Giudice Collaboratore Amministrativo, dipendente di questa Azienda, 
segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice in questione. 

Approvare l'allegato schema di dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità per la nomina 
a presidente o a componente commissione di gara ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 come 
introdotto dall'art. 1, comma 41 della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e dell'art. 16 del d. lgs 
36/2023, nel rispetto dell'art. 7 del d.p.r. 16 aprile 2013 n. 62 che dovrà, unitamente al curriculum 
vitae, essere sottoscritto dal Presidente e dai Componenti della Commissione Giudicatrice. 

Notificare la presente ordinanza a tutti gli interessati. 

IL Direttore Generale 
(Dott. Gaetano Sirna) 



Azienda 0peda1iero Universitaria 
Polic1coGRodolico - San Marco' 

Via Santa Sofia 78 
9123 Catania 

FI. C.F c.2:29034 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ 
PER LA NOMINA A PRESIDENTE O A COMPONENTE 
COMMISSIONE DI GARA Al SENSI DELL'ART. 6 BIS DELLA L.241/90 
COME INTRODOTTO DALL'ART. I. COMMA 41 DELLA L. 6 
NOVEMBRE 2012 N. 190 E DELL'ART. 16 DEL D. LGS 36/2023, NEL 
RISPETTO DELL'ART. 7 DEL D.P.R. 16 APRILE 2013 N. 62 

Il sottoscritto 	
-

ai fini della nomina quale Presidente/Componente della 
commissione giudicatrice di cui all'art. 93 del d.lgs. 36/2023, in relazione alla procedura aperta per 
l'affidamento, per quattro anni, del servizio di trasporto sanitario integrato programmato - d'urgenza 
ed emergenza - e trasporto di emoderivati e/o campioni biologici, per un importo a base d'asta di € 
20.173.895,04 oltre ad € 480,00 per 4 anni per costi da interferenza non soggetti a ribasso, esenti 
dall'IVA ai sensi dell'art. 10 comma 15 del D.P.R. n.633 del 26/10/1972,, da aggiudicare con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto tra 
qualità e prezzo ai sensi dell'art. 108 del D.lgs. n. 36/2023 (CIG B3727CFA83) con la presente: 

Dichiara 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in conformità a quanto previsto 
dall'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023: 

1. Di avere visionato tutti gli atti di gara; 
2. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore presso l'ente committente nel biennio 

precedente l'avvio della presente procedura di affidamento; 
3. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, all'approvazione di 

atti dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza 
non sospesa; 

4. di non essere a conoscenza, al momento dell'assunzione dell'incarico di Commissario della 
gara in oggetto, della sussistenza di alcuna situazione che ai sensi dell'art. 51 del codice di 
procedura civile comporti l'obbligo di astensione dalla partecipazione alla Commissione; 

S. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo Il del libro secondo del codice penale ai sensi dell'art. 35-bis, 
comma 1, lett. e) del D.Lgs. 165/2001; 

6. Di non trovarsi, pertanto, in alcun modo in situazioni di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, in relazione agli OO.EE . partecipanti alla gara in argomento, ai sensi dell'art. 6 
bis della L.241/90 come introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 2012 n. 190 e 
dell'art. 16 del D. Lgs 36/2023, nel rispetto dell'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62; 



Azienda Ospedaliero Universitaria 
Policluiico Ci Rodolico - San Marco 

Via Santa Sofia 78 
9123 Catania 

PI C o2:2'or4 

7. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all'assunzione dell'incarico, sopraggiunga 
una delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la 
conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a 
darne notizia agli altri componenti della commissione e all'A.O.U. Policlinico "G.Rodolico - 
San Marco" di Catania e ad astenersi dalla funzione. 

8. di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso 
di dichiarazioni mendaci; 

9. di essere informato/a che, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 196/2003, i dati personali 
raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di 
interesse e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

10. di essere informato/a che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno 
pubblicati sul sito web dell'A.O.U. Policlinico "G.Rodolico - San Marco" di Catania e nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 28, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023. 

Dichiara altresì - di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti di cui al Reg. UE 679/2016 e del 
D.Lgs. n. 196/03 e s.m.i. che i dati personali raccolti sono obbligatori per il corretto svolgimento della 
funzione in merito alla Nomina quale presidente/componente della Commissione giudicatrice per 
l'appalto di cui in oggetto e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. - allega il proprio 
curriculuni vitae. 

Data 

Firma 


